[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
Старорусский район
Администрация Великосельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    .02.2022  №                                                   ПРОЕКТ
д. Сусолово

	О внесении изменений в муниципальную Программу «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»

      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

    ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. В паспорт муниципальной Программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Великосельского сельского поселения № 176 от 18.10.2021 внести следующие изменения:
[bookmark: _Hlk94795832]    1.1. Пункт 5 «Цели, задачи и целевые показатели (*) муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «5. Цели, задачи и целевые показатели (*) муниципальной программы»
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Цель – Совершенствование системы благоустройства Великосельского сельского поселения, создание комфортных условий для проживания и отдыха населения

	1.1.
	Задача - Организация и содержание уличного освещения

	1.1.1.
	Электроэнергия (квт/час)
	125 596
	125 596
	125 596
	125 596

	1.1.2.
	Количество светильников, подлежащих техническому обслуживанию (шт.)
	116
	100
	100
	100

	1.2.
	Задача – Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства Великосельского сельского поселения

	1.2.1.
	Количество проведенных встреч по вопросу благоустройства территории поселения (шт.)
	10
	10
	10
	10

	1.3.
	Задача – Улучшение внешнего облика территории Великосельского сельского поселения

	1.3.1
	Площадь обкошенной территории (кв.м.)
	12 000
	5 000
	5 000
	5 000

	1.3.2
	Количество мероприятий по уборке и вывозу мусора (шт.)
	5
	3
	3
	3

	1.3.3
	Содержание мест захоронения (шт.)
	9
	9
	9
	9

	1.3.4
	Содержание, обслуживание и ремонт элементов благоустройства (шт.)
	9
	9
	9
	9

	1.3.5.
	Реализация проектов местных инициатив жителей ТОС (шт.)
	2
	0
	0
	0

	2.
	Цель - Активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов

	2.1.
	Задача – Создание и развитие инфраструктуры сельского поселения

	2.1.1
	Количество реализованных проектов по благоустройству территории сельского поселения (ед.)
	1
	1
	1
	1

	3
	Цель – Создание для жителей сельского поселения благоприятных санитарно-экологических условий

	3.1.
	Задача – Обустройство на территории сельского поселения площадок для накопления твердых коммунальных отходов

	3.1.1
	Количество обустроенных контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов (ед.)
	1
	1
	1
	1

    1.2. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы: Источником финансирования программы является бюджет Великосельского сельского поселения. Всего объем финансирования составляет: 8 268,2 тыс. руб. По годам реализации финансирование программы составляет:
	Год
	Источник финансирование (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0
	719,6
	0
	2130,3
	92,5
	2942,4

	2023
	0
	0
	0
	1759,4
	0
	1759,4

	2024
	0
	0
	0
	1759,4
	0
	1759,4

	2025
	0
	0
	0
	1807,0
	0
	1807,0

	ВСЕГО
	0
	719,6
	0
	7456,1
	0
	    8268,2

1.2. Раздел «Мероприятия к муниципальной программе «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 годы», изложить в прилагаемой редакции:
1

МЕРОПРИЯТИЯ
к муниципальной программе «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц на территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022-2025
	1.1.1
1.1.2
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	1583,3
	1583,3
	1583,3
	1554,0

	2
	Реализация подпрограммы «Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022-2025
	1.2.1
1.3.1
1.3.2
1.3.3
1.3.4
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	278,1
	73,1
	173,1
	100,0

	3
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022-2025
	2.1.1.
	Областной бюджет
	719,6
	0
	0
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	215,9
	100,0
	0
	100,0

	Внебюджетные средства
	92,5
	0
	0
	0

	ИТОГО по муниципальной подпрограмме
	1028,0
	100,0
	0
	100,0

	4
	Реализация подпрограммы
«Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022-2025
	3.1.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	53,0
	3,0
	3,0
	53,0

	ИТОГО по муниципальной программе:
	2942,4
	1759,4
	1759,4
	1807,0

2. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Освещение улиц на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы» заменив:

2.1. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции: «4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации: 6 303,9 тыс. руб.
	Год
	Источник финансирование (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0
	0
	0
	1583,3
	0
	1583,3

	2023
	0
	0
	0
	1583,3
	0
	1583,3

	2024
	0
	0
	0
	1583,3
	0
	1583,3

	2025
	0
	0
	0
	1554,0
	0
	1554,0

	ВСЕГО
	0
	0
	0
	6303,9
	0
	6303,9

2.2. Раздел «Мероприятия муниципальной подпрограммы «Освещение улиц на территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 годы», изложить в прилагаемой редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
«Освещение улиц на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
 показатель (номер целевого показателя
 из паспорта
подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача – Обеспечение уличного освещения

	1.1.
	Оплата электроэнергии
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 -2025
	1.1.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	1183,3
	1383,3
	1383,3
	1354,0

	2.
	Задача – Техническое обеспечение сетей уличного освещения

	2.1
	Техническое обслуживание светильников
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 -2025
	2.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	400,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Итого по муниципальной подпрограмме:
	1583,3
	1583,3
	1583,3
	1554,0

    3. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы» заменив:
[bookmark: _Hlk94795992]    3.1. Раздел 2. «Задачи и целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции: «2. «Задачи и целевые показатели подпрограммы
	[bookmark: _Hlk83213381]№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Задача - Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства Великосельского сельского поселения

	1.1.
	Количество проведенных встреч по вопросу благоустройства территории поселения
	10
	10
	10
	10

	2.
	Задача - Улучшение внешнего облика территории Великосельского сельского поселения

	2.1.
	Площадь обкошенной территории (кв.м.)
	12000
	5000
	5000
	5000

	2.2.
	Количество мероприятий по уборке и вывозу мусора (шт.)
	5
	3
	3
	3

	2.3.
	Содержание мест захоронения (шт.)
	9
	9
	9
	9

	2.4.
	Содержание, обслуживание и ремонт элементов благоустройства (шт.)
	9
	9
	9
	9

	2.5.
	Реализация проектов местных инициатив жителей ТОС (шт.)
	2
	0
	0
	0

3.2. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции: «4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации: 624,3 тыс. руб.
	Год
	Источник финансирование (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0
	0
	0
	278,1
	0
	278,1

	2023
	0
	0
	0
	73,1
	0
	73,1

	2024
	0
	0
	0
	173,1
	0
	173,1

	2025
	0
	0
	0
	100,0
	0
	100,0

	ВСЕГО
	0
	0
	0
	624,3
	0
	624,3

3.3. Раздел «Мероприятия муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 годы», изложить в прилагаемой редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
«Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
 показатель (номер целевого показателя
 из паспорта
подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории Великосельского сельского поселения

	1.1.
	Проведение встреч по вопросу благоустройства территории поселения
	Администрация поселения
	2022 - 2025
	1.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	2.
	Задача - Улучшение внешнего облика территории Великосельского сельского поселения

	2.1
	Обкашивание территории
	Администрация поселения
	2022 - 2025
	2.1.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	68,1
	10,0
	60,0
	10,0

	2.2
	Уборка и вывоз мусора с территории поселения
	Администрация поселения
	2022 - 2025
	2.2.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	50,0
	30,0
	53,1
	30,0

	2.3.
	Содержание мест захоронения
	Администрация поселения
	2022 - 2025
	2.3.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	50,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.4.
	Содержание, обслуживание и ремонт элементов благоустройства
	Администрация поселения
	2022 - 2025
	2.4.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	50,0
	3,1
	30,0
	30,0

	2.5.
	Реализация проектов местных инициатив жителей ТОС
	Администрация поселения
	2022
	2.5.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	60,0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной подпрограмме
	278,1
	73,1
	173,1
	100,0

    4. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Комплексное развитие территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 годы» заменив:
    4.1. Раздел 4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции: «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации: 1228,0 тыс. руб.
	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0
	719,6
	0
	215,9
	92,5
	1028,0

	2023
	0
	0
	0
	100,0
	0
	100,0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	100,0
	0
	100,0

	ВСЕГО
	0
	719,6
	0
	415,0
	92,5
	1228,0

   4.2. Раздел «Мероприятия муниципальной подпрограммы «Комплексное развитие территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 годы», изложить в прилагаемой редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ
к муниципальной подпрограмме «Комплексное развитие территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси- рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Задача - Создание и развитие инфраструктуры сельского поселения

	1
	Обустройство тротуара в д. Сусолово
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022
	1.1.
	Областной бюджет
	719,6
	0
	0
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	215,8
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	92,5
	0
	0
	0

	2
	Обустройство общественной территории на ст. Тулебля, ул. Кольцевая
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2023
	1.1.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	100,0
	0
	0

	3
	Обустройство зоны отдыха в д. Большие Боры
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2025
	1.1.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	100,0

    5. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Великосельского сельского поселения на 2020-2023 годы» заменив:
   5.1. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции: «4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации: 112,0 тыс. руб.»
	[bookmark: _Hlk57114431]Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0
	0
	0
	53,0
	0
	53,0

	2023
	0
	0
	0
	3,0
	0
	3,0

	2024
	0
	0
	0
	3,0
	0
	3,0

	2025
	0
	0
	0
	53,0
	0
	53,0

	ВСЕГО
	0
	0
	0
	112,0
	0
	112,0

5.2. Раздел «Мероприятия муниципальной подпрограммы «Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 годы», изложить в прилагаемой редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ
к муниципальной подпрограмме «Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси- рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Задача - Создание и развитие инфраструктуры сельского поселения

	1.1.
	Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2022 - 2025
	1.1.
	Средства местного бюджета
	53,0
	3,0
	3,0
	53,0

6.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник».

Глава администрации Великосельского
 сельского поселения                                                                           О.А. Петрова

image1.png